ประเมินสถานการณ์การค้าไทย-เมียนมา
จากการประชุมคณะทำางานรองรับสถานการณ์การค้า (War room)
เมือ่วนัที ่1 กมุภาพนัธ ์2564 (2021) เกดิเหตกุารรฐัประหารในประเทศเมยีนมา นำาโดยนายพลเอกอาวโุสมนิอ่อง หลา่ย นำาทหารเขา้ยดึอำานาจจาก
รัฐบาลที่เพ่ิงได้รับคะแนนสียงส่วนใหญ่จากประชาชนให้เข้ามาบริหารประเทศโดยชอบธรรม ภายใต้การนำาของนางอองซาน ซูจี หัวหน้าพรรคสันนิบาต
แห่งชาติเพื่อประชาธิปไตย (NLD: National League of Democracy) และในตำาแหน่งท่ีปรึกษาแห่งรัฐและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการต่างประเทศ
ท่ีเพิ่งเข้ามาบริหารประเทศไม่นาน โดยมหารได้มีการควบคุมตัวนักการเมืองหลายคน รวมถึงนางอองซาน ซูจี (Aung San Suu Kyi) ไปอยู่ใน
สถานที่เฉพาะ เมื่อเดือนพฤศจิกายน 2563 (2020) ที่ผ่านมา

ขณะเดียวกันการออกมาประท้วงต่อต้านการรัฐประหาร โดยเฉพาะกลุ่ม CDM ย่อมาจาก Civilian Disobedience Movement หรือผู้ประท้วง
กลุ่มประชาชน ส่วนใหญ่เป็นคนหนุ่มสาวหรือวัยทำางาน ได้ออกมาต่อต้านการทำารัฐประหารของนายพลเอกอาวุโสมินอ่อง หล่าย โดยการแสดงออกทาง
สัญลักษณ์ต่างๆ เช่น การประท้วงเงียบ